προφητεύω, ft. *προφητεύσω*; formae quae augmentum requirunt, in t. r. magis more verborum compositorum fiunt, impf. *προεφήτευον* A. 19,6, aor. *προεφήτευσα* Mt. 7,22; 11,13; 15,7. Mr. 7,6. L. 1,67. J. 11,51. Ju. 14 [class.; v. Kühner³ II p. 34, Anm. 1 et p. 528], t. cr. substituit formas ἐπροφήτευον et ἐπροφήτευσα [quae in LXX juxta priores formas usurpantur] ↓ — *prophetam ago, munere prophetae fungor, prophetias dico*, i. e. a Spiritu S. impulsus

dico quae faciunt ad salutem et aedificationem, quibus verbis quo magis concilietur auctoritas, interdum fit ut profenantur revelationes de rebus occultis vel futuris; abs. Mt. 7,22. L. 1,67. A. 2,17 s.; 19,6; 21,9. 1 C. 11,4 s. (ubi ii quoque comprehendendi videntur, qui prophetis exhortantibus respondebant ‘Amen’); 13,9 (ipsa quoque prophetia habet et dat cognitionem Dei imperfectam); 14,1,3,4,5,24, 31,39. Ap. 10,11; 11,8; de praedictione futurorum Mt. 11,13; 15,7. Mr. 7,6. J. 11,51. 1 P. 1,10. Ju. 14, de revelatione rerum occultarum Mt. 26,68. Mr. 14,65. L. 22,64.*

προφήτης, ου, δ (πρό-φημι ‘proloquor’)

I. Apud scriptores profanos [Aesch. Hdt. inscr. pap. ss.]: *oraculorum interpretes*, ut sacerdos Delphicus qui obscuras Pythiae voces explicatus enuntiabat ac manifestabat (ita fort. T. 1,12, si ibi Epimenidis verba allegantur, ut qui opus περὶ χρησμῶν ‘de oraculis’ scripserit), nonnusquam = *vates, divinator*. — II. In NT vero, ut in sacris libris VTⁱ (= אָבִי; v. Knabenbauer apud Hagen III 687), προφήτης *propheta* dicitur *homo qui habet charisma prophetiae, seu quem Deus extraordinario modo mittit Spiritusque S. impellit ad certa quaedam loquenda (aut scribenda), quae homines ad bonum impellant, consolentur, aedificant; in specie ita vocantur 1) prophetae VTⁱ, praesertim ii qui vaticinia scripta reliquerunt: Mt. 2,17; 3,3; 24,15 al., Elisaeus L. 4,27, Samuel A. 3,24; 13, 20, David A. 2,30, Balaam 2 P. 2,16; comprehenduntur plurali οἱ προφῆται Mt. 2, 23; 16,14. Mr. 6,15 b et saepe; non semel is cuius verba allegantur, ut notus supponitur et suppresso nomine nuncupatur δ προφήτης Mt. 1,22 (Isajas); 2,5 (Michaeas), 15 (Osee); 21,4 (Zacharias). A. 7,48 (Isajas); οἱ προφῆται per metonymiam = prophetarum libri L. 16,29,31; 24,27,44. J. 6,45. A. 13,40 (cfr. 7,42), ac per novam metonymiam id quod libris propheticis continetur: Mt. 5,17; 7,12 (‘hoc est caput doctrinae legis et prophetarum’); 22,40; adverte SScra^e divisionem in dictiōnibus: Μωϋσῆς καὶ οἱ πρ. L. 16,29,31; 24,27. J. 1,46, δ νόμος καὶ οἱ πρ. Mt. 5, 17; 11,13 al., ἐν τῷ νόμῳ M. καὶ προφῆταις καὶ φαλμοῖς L. 24,44. — 2) *quivis homo qui specialiter tamquam legatus Dei**